, /6

Шерабадский район

ДОГОВОР №
НА ПОСТАВКУ СЖАТОГО ПРИРОДНОГО ГАЗ

от <<02* » 0Y 2022 г.

ООО «AGROXIZMAT AVTOGAZ» именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» в лице директора
А.Усмонов действующего на основании Устава с одной стороны и

основании
Р < Х  IK- f b y t U / в лице >JTT j x fU X C tJ V ^

именуемое в далнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой строны заключили
действуйщего на

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и

Наименование
продукции Ед.измерения 1 куб.м газ Поставка на

год всего

В том числе по
кварталам

1 2 3 4

Сжатый природный газ
для газобаллонных

автомобилей
Куб. м. 2400

1.2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов «Потребителя» на автомобильной
газонаполнительной компрессорной станции (АГНКС) «Поставщика».
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2.ОПЛАТА.
2.1. Общая^сумма договора на момент его заключения составляет с НДС
(> Q &p / 0AfW СДЖки? МХАМ •£ )_______________ сум и может быть изменена в связи с
изменениЫи стоимости сырья, материалов,^топливно-энергетических ресурсов, а также изменением
нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан.
2.2. Оплаты за сжатый газ производится в формах предусмотренных законом в соответствии с
банковскими правилами, по цене действующей в день поставки (заправки) согласно реестра регестрации
декларированных цен.
2.3. Отпуск (заправка) СПГ производится по раздаточным ведомостям, установленной формы после
предварительной 100 % ной оплаты счетов и поступления денег на расчетный счет «Поставщика».

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при
эксплуатации автомобилей оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование).
3.2 «Потребитель» обязан:
а) Точно выполнять все действующие правила технические условия инструкций и положений по
вопросам использования сжатого газа и эксплуатации ГБО автомобиля.
б) Содержат в исправном состоянии газобаллонного оборудования и материальную часть автомобиля.
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и их герметического
объема.
г) Получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке.
д) Записать значение суммарного герметического объема баллонов с точностью 0,5 в техпаспорте
автомобиля (в специальной вкладыше ) а также написать на спец. Табличке или в частях автомобиля.
3.3 «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый газ равномерно в течение месяца
в пределах среднесуточной нормы объема газа. О всех предстоящих изменениях в режиме потребления
сжатого газа «Потребитель» обязан предупредить поставщика в письменном виде или телефонограммы в
срок не менее чем за 15 дней до начала квартала, при производстве «Поставщиком» текущего

капитального ремонта оборудования АГНКС «Поставщик» Предупреждает «Потребителя» не менее чем
за 3-е суток, а капитальных не менее чем 15 дней до начала работы.
3.4. «Поставщик» имеет право:
а) Проверить правильность эксплуатации газобаллонного оборудования автомобиля, контрольно
измерительных приборов и запорной арматуры.
б) Проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на сжатом
газе.
в) При невыполнении «Потребителем» (персональном «Потребителем») установленных правил
регламента заправку сжатым газом.

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «потребителю» определяется по измерительным
приборам «Поставщика», согласно «Таблицы для определения объема газа, отпускаемого «Потребителю»
а/м газонаполнительной компрессорной станцией (АГНКС)» утвержденной НХК «Узбекнефтегаз»
28.11.95 году на основании «Методики выполнения измерений и расчете с потребителем» от 12.04.96
года.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Отбор сжатого газа сверх установленного настоящим договором объема газа оформляется
дополнительным соглашением.
5.2 «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу газа и не несут за это ответственность в
следующих случаях:
а) Во время аварий в промыслах, магистральных газопроводах, в городских газовых и электрических
сетях, возникших в силу обстоятельств, которых не могли быть предвидены заранее.
б) Во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий.
в) Во время очередных кап. ремонтов магистральных газопроводов, городских газовый и электрических
сетей, связанных с ними испытаний, а также при производстве сварочных работ.
5.3. В целях обеспечения обязательств об оплате за СПГ стороны вправе заключить дополнительных
договор о залоге, удержании имущества должника либо «Поставщик» может потребовать от
«Потребителя» представление надлежащего оформления гарантийного обязательства или
поручительства, заверенной в нотариальной конторе.
5.4. За несоблюдение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии законов Р.Уз.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторона ми и действует до 31 декабря
2022 года.
6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах один у «Поставщика» один у «Потребителя». По вопросам не
предусмотренных настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством
«Правилами подачи газа магистральным газопроводом автотранспортных средств по раздаточным
ведомостям» зарегистрированного в Минюсте РУз per №2072 от 23.01.10 г.

7.ЮРИДИЧИСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

«Поставщик»
ООО «AGROX1ZMAT AVTOGAZ» ^
Шерободский район, Кухитанг К.Ф.И
Термезского отделения НБУ ВЭД РУ
р\с 2020 8000 1005 8648 0001
МФО 00324
ИНН 303794276
ОКОНХ 47300

Усмонов

«Потребитель»
ЮХГ&Ъ. Ч /Ц -  ‘Т . &

6 и

C-U

£>

Р.ЛА odW l f

“AGRQXIZMAT AVTOGAZ"...
................ ('лщеиз'ия ’ш си ни н г тулгщ коми /

масьулйяте че)шанган жамияти
Мазкур лицензия билан

Сурхондррй вилрйти . ш | н и ,  % з ш & $ с 1 щ м я т с и й а

жойпашган АГТКШ оркал и смкилгаы табиий сыни сотмш— —
билан

шугуллапишга рухсат этилади.

Лицензия эгасининг жойлашган жойи (почта м анзи л и): Сурхцндар&1ШЮЯТИ,.....

Шеробод -гумани, " Корабог" ма*апласи ________________ .............~

Лицензия эгасининг солик; т^ловчи
сифатидаги идентификация разами: __ 303 7М 276 L*— ~....

Лицензия берилган сана: . .2021___й- .... 21ЖРрель.... ........

амал к;илиш муддати 6eut.Mlin__.J_i_-L_

тартиб разами: ... .............  ж  1 т ..............f .

«: Н. Агзамов __ |£СНлж

гачаЛицензиянинг амал к,илиш муддати... ..
узайтирилди.

Ваколатли шахе: ................. ......... .... ....
(ш:мч шарнфй, фаяияинси) (ггмЗОШ)

гачаЛицензиянинг амал к,илиш муддати__
узайтирилди.

Ваколатли шахе:........,
' ( и ш й  ШпрнфШ, фамияи яси)

Yuridik shaxs (tadbirkcrlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan TadbirKorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

_ _ _ _ __________ "AGROXIZMAT AVTQGAZ" Mas'uliyati cheklangan jam iyat

(VurVJlk shaxsnlng -  tadblrkortik subyektinhg tashklKy-tiuquqiy shflkU ko'raatilgan hoHagl I'o'lq noml)

"AGROXIZMAT AVTOGAZ" MChJ

(Yuridik sliaxsnlng qisqarllrilgen noml)

Tashkil otish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma’ lum otlarin i o'zgartirish)

12.02.2016 490 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, py (so'z bllan), yll):

Sollq to 'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 303794276

Tashkiliy-huquqiy

shakli:

Joylashgan joyi:

Guvohnoma:

Mas'uliyati cheklangan jam iyat

Surxondaryo viloyatl, Angor tumani, Navoiy, Karvon m a h a lla s i,__

Surxondaryo viloyatl, Angor tumani, DAVLAT tomonidan

_____ XIZMATLARI MA R K A Z I __________ _ berilgan

.(So'yxatsan o 'tka jjvch i orjannJvj to’liq norrt):

ктрон рак,амли имзо орк,али тасдик,ланган, дужжат коди: iL4dds/zbdbu

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO’G’RISIDA HUQUQIY

XULOSA

26 январ 2021 yil Sherobod t.

0 ‘zbekiston Respublikasining “X o‘jalik yurituvchi sub’ektlar faoliyatining
shartnomaviy-huquqiy bazasi to ‘g ‘risida”gi Qonuni hamda 0 ‘zbekiston
Respublikasi Prezidentining 2021 yil 29 iyundagi PQ -5168-son qaroriga ko‘ra,
yuridik xizmat ko‘rsatiladigan tashkilotlar tomonidan shartnomalar loyihalarini
tayyorlash va tuzish ishlarida ishtirok etadi, ularning qonunchilikka muvofiqligini
tekshirishi belgilangan bo‘lib, shunga ko‘ra Sherobod tumani maktabgacha ta’lim
bo‘limi va ООО “AGROXIZMAT AVTOGAZ” o ‘rtasida 648.000 (olti yuz qirq
sakkiz ming ) so‘mlik №16-sonli 24.01.2022 yilda tuzilgan shartnoma loyihasini
huquqiy tekshiruvdan o ‘tkazib, quyidagilarni aniqladim:

1. Mazkur shartnoma loyihasi 0 ‘zbekiston Respublikasining “X o‘jalik
yurituvchi sub’ektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqiy bazasi to‘g‘risida”gi
Qonunining 10, 24, 34-moddalari talablariga javob beradi.

2. Mazkur shartnomadagi munosabatlar 0 ‘zbekiston Respublikasi Fuqarolik
kodeksining 386-424-moddalari bilan tartibga solingan.

3. 0 ‘zaro hisob-kitoblar, javobgarlik va nizolarni hal etish 0 ‘zbekiston
Respublikasining amaldagi qonun hujjatlariga asosan amalga oshiriladi.

Yuqorida qayd etilganlarga ko‘ra, ushbu shartnoma 0 ‘zbekiston
Respublikasining Fuqarolik kodeksi, 0 ‘zbekiston Respublikasining “X o‘jalik
yurituvchi sub’ektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqiy bazasi to‘g ‘risida”gi
Qonuni va boshqa qonun xujjatlari talabiga mos keladi deb hisoblayman.

Markaz bosh yuriskonsulti S.Ochilov